

Tomaszów Mazowiecki, dnia 22 września 2022 r.

Pan

Krzysztof Kuchta

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomaszowa Mazowieckiego

(418) BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

28.09.2022

Znak: WAK.0003.64.2022

W odpowiedzi na interpelację skierowaną w dniu 29 sierpnia 2022 r. przez radnego Pana Piotra Kucharskiego dotyczącą świadczeń (beneficjentów) na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692), wyjaśniam co następuje:

Zgodnie z art. 2 ust. 1 w/w ustawy dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania tego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Ustawę tę uszczegóławia Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 sierpnia 2022 r. w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku węglowego (Dz. U. poz. 1712), z którego wynika, że uprawnienie do dodatku przysługuje, gdy gospodarstwo domowe wnioskodawcy znajduje się w:

- 1) budynku jednorodzinnym z zainstalowanym w nim głównym źródłem ogrzewania,
- 2) budynku wielorodzinnym z zainstalowanym w nim głównym źródłem ogrzewania,
- 3) budynku lub lokalu, w których ogrzewanie realizowane jest przez lokalną sieć ciepłowniczą, obsługiwaną z kotła na paliwo stałe zainstalowanego w innym budynku.

Przez lokalną sieć ciepłowniczą należy rozumieć sieć dostarczającą ciepło do budynków z lokalnych źródeł ciepła (zasilanych węglem kamiennym, brykietem lub peletem zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego) w formie:

- A) kotłowni lub węzła cieplnego, z których nośnik ciepła jest dostarczany bezpośrednio do instalacji ogrzewania i ciepłej wody w budynku, lub

B) ciepłowni osiedlowej lub grupowego wymiennika ciepła wraz z siecią ciepłowniczą o mocy nominalnej do 11,6 MW, dostarczającego ciepło do budynków

– w rozumieniu art. 2 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. Przez lokalną sieć ciepłowniczą nie należy rozumieć miejskiej sieci ciepłowniczej.

Z zestawienia powyższych regulacji wynika jednoznacznie, że ustawa o dodatku węglowym nie obejmuje odbiorców zasilanych przez miejską sieć ciepłowniczą ani przez przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania i dostarczania ciepła.

Przywołany przez Pana w interpelacji Zakład Gospodarki Ciepłowniczej, jest spółką miejską, prowadzącą działalność gospodarczą, która realizuje zadania Miasta w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w energię cieplną. Korzystanie z tego typu źródła ogrzewania nie uprawnia jednak mieszkańców do ubiegania się o dodatek węglowy w świetle w/w ustawy. Miejska sieć ciepłownicza nie jest bowiem lokalną siecią ciepłowniczą. Mieszkańcy budynków wielolokalowych mogą ubiegać się o dodatek węglowy, tylko gdy lokale te ogrzewane są z pieca zainstalowanego w tym budynku albo z lokalnej sieci ciepłowniczej odpowiadającej przywołanej wyżej definicji. Obejmuje to więc przypadki, w których spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe lub zarządcy posiadają własną (wewnętrzną) sieć wytwarzającą energię cieplną, w celach niekomercyjnych, służącą wyłącznie członkom tej spółdzielni lub wspólnoty.

Stanowisko to jest spójne z treścią *ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw*. Ustawa ta przewiduje pomoc dla odbiorców zaopatrywanych z miejskich sieci ciepłowniczych oraz zaopatrywanych przez przedsiębiorstwa prowadzące działalność w zakresie wytwarzania ciepła. Ustawa tworzy system wsparcia takich odbiorców w formie rekompensat do cen energii cieplnej. Według ustanowionych rozwiązań, odbiorcy takich dostawców ciepła zostaną objęci rekompensatami, co pozwala objąć pomocą także mieszkańców korzystających z ogrzewania dostarczanego przez Zakład Gospodarki Ciepłowniczej.

Ustawa przewiduje także specjalny dodatek dla gospodarstw domowych, w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest: 1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza,

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy albo 2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 3) kocioł olejowy.

W przypadku więc – wspomnianych w Pana interpelacji – budynków zarządzanych przez TTBS, spółdzielnie oraz wspólnoty mieszkaniowe - uprawnienie mieszkańców poszczególnych lokali należy rozpatrywać w świetle obowiązującej ustawy o dodatku węglowym. Jeśli dany budynek jest zasilany bezpośrednio z sieci miejskiej, wsparcie jest możliwe, w postaci rekompensat, zgodnie z *ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw*, która weszła w życie w dniu 20 września 2022 r.

W pozostałych przypadkach, w odniesieniu do budynków wielorodzinnych uprawnienie do dodatku węglowego przysługuje, gdy w budynku wielorodzinnym jest zainstalowane główne źródło ogrzewania albo gdy ogrzewanie realizowane jest przez lokalną sieć ciepłowniczą, obsługiwaną z kotła na paliwo stałe zainstalowanego w innym budynku. W tym przypadku do wniosku o dodatek węglowy należy załączyć oświadczenie właściciela lub zarządcy budynku o takim sposobie ogrzewania budynku zgodnie ze zgłoszeniem lub wpisem do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB).

Jednocześnie wyjaśniam, że w przypadku budynków wielorodzinnych to jego zarządca ma obowiązek przekazania deklaracji do CEEB, z informacją w jaki sposób cały budynek jest ogrzewany. Właściciele pojedynczych mieszkań nie są do tego zobowiązani, jeśli budynek posiada wspólnotę bądź zarząd. Natomiast jeśli lokal jest wyposażony w indywidualne źródło ciepła, np. kominek, wówczas jego właściciel powinien złożyć odrębną deklarację samodzielnie.


PREZYDENT MIASTA
Marcin Witko

[Faint, illegible handwritten signature]

prekazało osobiście w dniu 29.09.2022r.